
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c129122017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO CONTRATO Nº 3-549-2017 1 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO CONTRATO Nº 3-548-2017 1 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO CONTRATO Nº 3-558-2017 1 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DOS 
CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 004-
2017 2 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DOS 
CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 005-
2017 5 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DOS 
CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 006-
2017 7 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO CONTRATO Nº 3-549-2017 
 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS-BA. CONTRATADO: RAMIRES E 
CARVALHO SERVICOS MEDICOS LTDA - ME, 
VALOR TOTAL: R$ 22.100,00. OBJETO: É 
objeto do presente termo aditivo é a prorrogação 
para seleção de pessoas físicas ou jurídicas para 
credenciamento de serviços médicos 
especializados exclusivamente como 
plantonistas juntos ás unidades de saúde geridas 
pela Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município: Hospital Municipal de Teixeira de 
Freitas (HMTF), Hospital Municipal Materno 
Infantil (UMMI) e Unidade de Pronto Atendimento 
(UPA). DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: O presente 
termo aditivo vigerá até 28 de fevereiro de 2018, 
contados da data de sua assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017.  
 

Rodrigo Kuada Soares  
Secretário Municipal Saúde 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO CONTRATO Nº 3-548-2017 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS-BA. CONTRATADO: INSTITUTO 
CLINICO RADIOLOGICO LTDA, VALOR 
TOTAL: R$ 45.000,00. OBJETO: É objeto do 
presente termo aditivo é a prorrogação para 
seleção de pessoas físicas ou jurídicas para 
credenciamento de serviços médicos 
especializados exclusivamente como 
plantonistas juntos ás unidades de saúde geridas 
pela Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município: Hospital Municipal de Teixeira de 
Freitas (HMTF), Hospital Municipal Materno 
Infantil (UMMI) e Unidade de Pronto Atendimento 
(UPA). DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: O presente 
termo aditivo vigerá até 28 de fevereiro de 2018, 
contados da data de sua assinatura. Teixeira de 
Freitas, 29 de dezembro de 2017. RODRIGO 
KUADA SOARES - Secretário Municipal Saúde. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO CONTRATO Nº 3-558-2017 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS-BA. CONTRATADO: FLS SERVIÇOS 
MEDICOS ME, VALOR TOTAL: R$ 76.500,00. 
OBJETO: É objeto do presente termo aditivo é a 
prorrogação para seleção de pessoas físicas ou 
jurídicas para credenciamento de serviços 
médicos especializados exclusivamente como 
plantonistas juntos ás unidades de saúde geridas 
pela Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município: Hospital Municipal de Teixeira de 
Freitas (HMTF), Hospital Municipal Materno 
Infantil (UMMI) e Unidade de Pronto Atendimento 
(UPA). DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: O presente 
termo aditivo vigerá até 28 de fevereiro de 2018, 
contados da data de sua assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017.  
 

Rodrigo Kuada Soares  
 Secretário Municipal Saúde 

 
 
 
 



 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c129122017 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 004-2017 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 
 

CONTRATADOS: 
 

Nº 
CONTRATO 

CONTRATADO CNPJ VALOR  

3-722-2017 
V R SERVIÇOS MEDICOS E RADIOLOGICOS 
LTDA 

11.198.513/0001-75 25.200,00 

3-732-2017 
MGB SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS LTDA - ME 

10.976.602/0001-32 226.100,00 

3-733-2017 CADUCEU SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 12.825.053/0001-20 54.800,00 

3-734-2017 MONTIJO SERVIÇOS MEDICOS LTDA 13.275.010/0001-81 70.600,00 

3-735-2017 F C I SASAKI - ME 19.693.263/0001-51 56.600,00 

3-736-2017 
SEAM SERVIÇOS DE ATENDIMENTO 
MEDICO LTDA EPP 

08.191.969/0001-07 87.600,00 

3-737-2017 WME SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME 08.913.254/0001-02 189.600,00 

3-738-2017 
RIO MEDICINA ASSISTENCIAL E DO 
TRABALHO EPP 

01.515.288/0001-08 79.800,00 

3-739-2017 
PSM - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MEDICOS S/C LTDA - EPP 

02.962.067/0001-32 95.294,00 

3-740-2017 CLAF SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA 22.575.498/0001-53 72.060,00 

3-741-2017 
INTEGRAL SAÚDE SERVIÇOS MEDICOS 
S/S ME 

27.772.147/0001-56 12.800,00 

3-742-2017 MED MINAS S/S LTDA - ME 11.070.272/0001-84 126.000,00 

3-743-2017 TOTALMED S/C LTDA 16.898.296/0001-40 27.300,00 

3-744-2017 F R F C SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA - ME 17.734.973/0001-57 134.600,00 

3-745-2017 ALEX SERAPIAO DE SOUZA 776.166.266-53 13.000,00 

3-746-2017 RONALD LUIZ SANTOS BARROS 841.064.767-20 13.000,00 

3-747-2017 JAMILA A. MAIA EIRELI - ME 17.586.201/0001-15 34.400,00 

3-748-2017 RZM SERVIÇOS MEDICOS LTDA EPP 14.227.595/0001-27 64.280,00 

3-749-2017 UROVASC SERVIÇOS MEDICOS LTDA 05.642.305/0001-10 52.120,00 

3-750-2017 NEO FISIOTERAPIA INTENSIVA LTDA ME 20.284.021/0001-93 56.950,00 



 
 

3 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c129122017 

3-751-2017 
CLINICA DE RETINA E VITREO 
ESPCECIALIZADA S/S 

03.689.539/0001-98 104.100,00 

3-752-2017 
UROSUL CLINICA DE UROLOGIA S/C LTDA 
ME 

06.105.201/0001-30 64.900,00 

3-753-2017 
IMESP INSTITUTO MEDICO 
ESPECIALIZADO EIRELI - ME 

27.960.023/0001-02 19.900,00 

3-754-2017 
NEUROCURE MEDICINA ESPECIALIZADA - 
EPP 

10.971.484/0001-70 196.400,00 

3-755-2017 LAUANN CABRAL DE NOVAIS - ME 26.152.847/0001-85 38.300,00 

3-756-2017 
CACAU E SOUZA SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA ME 

15.574.911/0001-08 29.800,00 

3-757-2017 NEUROVITA SERVIÇOS MEDICOS S/S EPP 06.082.385/0001-60 97.076,00 

3-758-2017 MNK SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME 27.051.375/0001-37 82.400,00 

3-759-2017 
MEDSEVEN SERVICOS MEDICOS S/S 
LTDA-EPP 

20.446.163/0001-00 14.000,00 

3-760-2017 AMS BRETZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA 06.168.635/0001-89 185.416,00 

3-761-2017 AUAD PROCIRURGIA S/C LTDA - EPP 97.471.106/0001-05 28.000,00 

3-762-2017 
NUCLEO DE ATENÇAO PEDIATRICA SUL 
BAHIA LTDA 

10.747.125/0001-33 149.160,00 

3-763-2017 GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA 10.853.831/0001-60 80.500,00 

3-764-2017 ALESSANDRA DE OLIVEIRA ABADE - ME 24.596.290/0001-46 18.640,00 

3-765-2017 ARAMUNI E SAUDE LTDA - ME 27.675.630/0001-12 20.640,00 

3-766-2017 
SENSORIUM SERVIÇOS MÉDICOS S/S 
LTDA - ME 

07.409.677/0001-27 98.520,00 

3-767-2017 
ECCL - EMPREENDIMENTOS CLINICO 
CIRURGICOS LTDA 

07.685.483/0001-54 83.040,00 

3-768-2017 GHL SERVIÇOS MEDICO LTDA 09.569.920/0001-08 56.520,00 

3-769-2017 P D C SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA 23.725.573/0001-88 70.010,00 

3-770-2017 
POLIMED SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA 
ME 

15.262.578/0001-93 78.400,00 

3-771-2017 PWA E TANUSADY LTDA 21.500.547/0001-26 10.750,00 

3-772-2017 LUCIARA ACACIO LIMA - ME 15.636.159/0001-74 57.920,00 

3-773-2017 SOMEDIL CLINICA MEDICA LTDA 05.598.043/0001-34 58.600,00 

3-774-2017 
RENAL MASTER SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA ME 

21.309.744/0001-62 174.239,40 

3-775-2017 MATOS & CARARI LTDA - ME 28.885.054/0001-09 96.784,00 



 
 

4 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c129122017 

3-776-2017 
UROIMAGEM SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
ME 

17.856.135/0001-56 58.200,00 

3-777-2017 CLINICA OTORRINO G. O. LTDA 04.944.440/0001-58 18.050,00 

3-778-2017 RGF SERVIÇOS MEDICOS EPP 12.079.074/0001-44 63.300,00 

3-779-2017 
MEDICINA E ORTOPEDIA GARRIDO LTDA - 
EPP 

22.996.108/0001-19 70.000,00 

3-780-2017 
CTVASC-CLINICA DE TRATAMENTO 
VASCULAR S/C LTDA - ME 

07.351.306/0001-31 2.000,00 

3-781-2017 
GALAVOTTI SERVICOS MEDICOS LTDA - 
ME 

19.964.989/0001-81 85.675,00 

3-782-2017 PRO-HEALTH SERVIÇOS MEDICOS S/S ME 09.239.232/0001-71 25.520,00 

3-783-2017 
GUILHERME ESTEVES CORDEIRO EIRELI - 
ME 

25.158.156/0001-26 30.320,00 

3-784-2017 
SERVICO DE ATENDIMENTO MEDICO 
MARQUES AZEVEDO LTDA 

22.309.647/0001-32 53.200,00 

3-785-2017 LEICIANE DA SILVA CLARO LEITE - ME 19.284.880/0001-01 38.000,00 

3-786-2017 3M SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA ME 20.085.748/0001-41 90.120,00 

3-788-2017 MALANQUINI - SERVICOS MEDICOS - EPP 22.812.436/0001-18 115.800,00 

3-795-2017 
COPE CLINICA DE OPERACOES 
ESPECIAIS LTDA - ME 

08.176.259/0001-08 318.840,00 

3-798-2017 KL2S SOLUCOES EM SAUDE LTDA - ME 27.874.657/0001-34 16.800,00 

3-799-2017 GMS ASSISTENCIA MEDICA LTDA - ME 28.302.317/0001-00 324.000,00 

3-825-2017 RAMOS CURBANI LTDA - ME 21.485.044/0001-29 26.060,00 

3-827-2017 
FERRI BARCELOS - MEDICOS 
ASSOCIADOS ME 

11.870.374/0001-84 46.500,00 

3-831-2017 
CLINICA MEDICA SANTO AGOSTINHO 
LTDA 

18.597.719/0001-17 80.540,00 

3-847-2017 CLINICA MEDICA VILA NOVA S/S LTDA 14.843.433/0001-13 33.000,00 

3-848-2017 SUZUKI SERVICOS MEDICOS EIRELI 16.102.264/0001-96 8.000,00 

3-850-2017 
CLINICA DE ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA MONTE ALTO S/S 

10.736.612/0001-09 31.450,00 

3-851-2017 
MARCELINO E MARCELINO MEDICOS S/C 
LTDA - ME 

27.936.875/0001-56 18.420,00 

3-861-2017 CLINICA VITORIA LTDA 04.182.122/0001-05 18.080,00 

3-864-2017 TDM - SOCIEDADE MEDICA LTDA - EPP 08.508.419/0001-60 29.000,00 

3-877-2017 
WANDRA DE CASSIA PRADO MACIEL 
PEREIRA EIRELI ME 

22.844.299/0001-01 12.800,00 



 
 

5 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c129122017 

3-878-2017 NAM-SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 19.846.168/0001-40 20.616,00 

 
OBJETO: É objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do CREDENCIAMENTO de pessoas físicas 
ou jurídicas para prestação de serviços médicos especializados exclusivamente como plantonistas junto 
as Unidades de Saúde geridas pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município: Hospital Municipal de 
Teixeira de Freitas (HMTF), Unidade Municipal Materno Infantil (UMMI) e Unidade de Pronto Atendimento 
(UPA).  
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Os presentes termo aditivo dos contratos vigerão até 28 de fevereiro de 2018 contados da data de sua 
assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017.  
 

Rodrigo Kuada Soares  
Secretário Municipal Saúde 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 005-2017 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 

 

CONTRATADOS 

Contrato Nome/Razão Social CPF/CNPJ Valor 

3-787-2017 ALAN MOREIRA ROCHA 061.415.045-07 6.172,40 

3-789-2017 LUCAS CHAVES DE ALMEIDA 006.922.365-38 6.172,40 

3-790-2017 ALDJOS GAMA COSTA SANTANA 012.240.995-75 6.172,40 

3-791-2017 ROMERO ALVES SALOMÃO 029.423.085-83 6.172,40 

3-792-2017 JOICE MOREIRA RIOS 860.319.075-50 6.172,40 

3-793-2017 CLEDSON BORGES TEIXEIRA 904.504.695-49 6.172,40 

3-794-2017 CAROLINE SOUZA NASCIMENTO 061.716.665-05 6.172,40 

3-796-2017 MURILO SANTANA NEVES 064.366.855-10 6.172,40 

3-797-2017 RODRIGO DO VALLE SENA 021.158.765-63 6.172,40 

3-800-2017 MACIEL DE SOUZA BONFIM 038.709.705-88 6.172,40 

3-801-2017 MARIA APARECIDA FERREIRA TROVÃO 001.719.795-32 6.172,40 

3-802-2017 EUGENIO ALMEIDA CHAVES 018.762.925-04 6.172,40 



 
 

6 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c129122017 

3-803-2017 MARIA D AJUDA RIBEIRO DOS SANTOS CHAVES 002.392.655-48 6.172,40 

3-804-2017 MEIRA RUBIA BATISTA CONTÃO 547.345.255-87 6.172,40 

3-805-2017 CANDIDO BARBOSA PEREIRA FILHO 637.071.015-68 6.172,40 

3-806-2017 TATIANE APARECIDA DOS SANTOS SOUZA RIBEIRO 080.985.236-59 6.172,40 

3-807-2017 MARCIOVAN MORAES CARDOSO 578.029.205-15 6.172,40 

3-808-2017 SANDERSON SANTANA NEVES 033.706.005-36 6.172,40 

3-814-2017 CLAUDIO RIBEIRO DE SOUSA 898.416.705-34 6.172,40 

3-815-2017 AARON TAVARES DE OLIVEIRA 009.075.335-66 6.172,40 

3-816-2017 NILTON DOS SANTOS 737.728.445-53 6.172,40 

3-817-2017 WEMERSON SOUZA SILVA 122.001.657-81 6.172,40 

3-818-2017 LEONARDO DE FREITAS SILVA 009.298.945-45 6.172,40 

3-819-2017 ISAC FERNANDES GOBIRA 041.105.745-60 6.172,40 

3-820-2017 DUDIMAR SILVA TEIXEIRA 039.419.195-12 6.172,40 

3-821-2017 WANDERSON BORGES DOS SANTOS 035.096.885-38 6.172,40 

3-822-2017 ALEX DOS SANTOS MEDEIROS 029.397.875-14 6.172,40 

3-824-2017 DIONE DEUSDETE GONÇALVES RUAS 997.198.195-53 6.172,40 

3-832-2017 CLAUDIO CARVALHO DE JESUS 929.397.325-15 6.172,40 

 
OBJETO: É objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do CREDENCIAMENTO de pessoas físicas 
ou jurídicas para prestação de serviços de radiologia junto as Unidades de Saúde geridas pela Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município: Hospital Municipal de Teixeira de Freitas (HMTF), Unidade Municipal 
Materno Infantil (UMMI) e Unidade de Pronto Atendimento (UPA). 
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
O presente termo aditivo dos contratos vigerão até 28 de fevereiro de 2018 contados da data de sua 
assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017.  
 

Rodrigo Kuada Soares  
 Secretário Municipal Saúde 

 
 
 
 

 
 



 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c129122017 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 006-2017 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 
 

CONTRATADOS: 

Contrato Nome/Razão Social CPF/CNPJ Valor 

3-833-2017 CLINICA CARDIO CIRURGIA DA BAHIA LTDA -ME 23.851.192/0001-45 386.750,00 

3-835-2017 RZM SERVIÇOS MEDICOS LTDA EPP 14.227.595/0001-27 20.200,00 

3-838-2017 KL2S SOLUCOES EM SAUDE LTDA - ME 27.874.657/0001-34 22.750,00 

3-839-2017 UROSUL CLINICA DE UROLOGIA S/C LTDA ME 06.105.201/0001-30 20.200,00 

3-840-2017 COPE CLINICA DE OPERACOES ESPECIAIS LTDA - ME 08.176.259/0001-08 20.200,00 

3-841-2017 SENSORIUM SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA - ME 07.409.677/0001-27 20.200,00 

3-842-2017 
DCV PRESTADORES DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
ME 

10.530.023/0001-61 93.780,00 

3-843-2017 
NEUROCLINICA SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS - EPP 

05.792.989/0001-37 51.936,00 

3-844-2017 ARANDU SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME 27.082.439/0001-67 23.700,00 

3-845-2017 MANOEL DOS PASSOS GALVAO FILHO 025.882.505-72 36.080,00 

3-846-2017 
MGB SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 
ME 

10.976.602/0001-32 86.760,00 

3-849-2017 NEUROVITA SERVIÇOS MEDICOS S/S EPP 06.082.385/0001-60 20.000,00 

3-862-2017 L & E BORGES SANTOS CLÍNICA MÉDICA LTDA - ME 27.735.967/0001-78 4.800,00 

3-863-2017 CLAF SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA 22.575.498/0001-53 40.000,00 

3-866-2017 CAMPOS SILVA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI - EPP 27.201.878/0001-41 492.275,90 

3-873-2017 UROIMAGEM SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME 17.856.135/0001-56 20.200,00 

 

OBJETO: É objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS – UNACON (serviços ambulatorial), HEMODINÂMICA (procedimentos 
diagnósticos e procedimentos terapêuticos), CARDIOLOGIA (cirurgias cardiovascular, procedimento de 
da marca-passo e cirurgia cardiopata congênita), para atender as necessidades Secretaria Municipal de 
Saúde deste Município no período de 12 (doze) meses. 
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Os presentes termo aditivo dos contratos vigerão até 28 de fevereiro de 2018 contados da data de sua 
assinatura.  



 
 

8 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017, Nº 2876| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002876c129122017 

 
Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2017.  
 

Rodrigo Kuada Soares  
 Secretário Municipal Saúde 

 
 


